ABIM-Ellips Open Cockpit Optionen und Preislist

Lange

Breite

Tiefgang

Kriechhéhe

Gewicht in Tonnen

CE-Kategorie

Spindeltreppe auf Badeplattform
Bauweise

Stahlrumpf in mm.

Aufbauten aus Stahl in mm.

Stahlunterkiel und Motorfundament in mm.
Sandgestrahlter Rumpf mit 2-Komponenten-Lacksystem

Motor Vetus
HP
Elektrische Anlage

Hydraulisches Getriebe

Elektronische Motorsteuerung
Kraftstofftankinhalt in Itr.
Wassergeschmierte Propellerwelle
Anzahl der Propellerblatter

4 Aluminium-Anoden

Hydraulische Steuerung

Elektrisches Bugstrahlruder
Elektrisches Heckstrahlruder
Heckdusche mit Warm- und Kaltwasser

Wartungsfreie Batterien

230-Volt-Landstromanschluss

Kombinierter Wechselrichter/Ladegerat

Automatische Sicherungen 230 Volt

Automatische Sicherungen 12 oder 24 Volt

Hauptschalter 230 Volt

Einzelne Steckdosen 230 Volt

Doppelsteckdosen 230 Volt

LED-Innenbeleuchtung

Fassungsvermogen des Wassertanks

Inhalt des Boilers

Fassungsvermogen Fakalientank

Schmutzwasserpumpe

Elektrische Bilgepumpen

Heizung Innenraum in Kw.

Heizung Achterdeck in Kw.

Anzahl der Luftauslasse im Innenraum

Anzahl der Luftauslasse auf dem Achterdeck

Gaskasten mit Entliiftung und 1 Gasflasche
Batteriewachter

Ruderlagenanzeiger

Tankanzeiger fir Diesel, Wasser und Abwasser

Tachometer, Voltmeter und Motortemperaturanzeige

Tiefenmesser und Geschwindigkeitsmesser

Kartenplotter mit GPS

UKW-Funkgerat mit Atis

Signalhorn

Festmacherleinen

Edelstahl-Fahnenmasten mit Flaggen

Feuerloscher 2 * 2 kg

Digitenne AuRenantenne

Radio mit 4 Lautsprechern

Sitzbank auf dem Achterdeck komplett gepolstert

Die Bank bietet Platz fir 2 groRe Klappfahrrader (20 Zoll)

In die Sitzbank auf dem Achterdeck eingebaute Kiihlschublade

ABiM-Logo aus rostfreiem Stahl 316
Poller aus rostfreiem Stahl
Frosche aus rostfreiem Stahl

114 OK

11,40
4,05
1,00
2,45
11
C
KA.

VH4,65
65
12/230 volt

KA.
400

60 Kgf
60 Kgf

3*165 Ah

3000 W

w o =

400 liter
50 ltr.
225 Itr.
2
5
Option
4
1

Option
Option

134 OK

13,40
4,25
1,05
2,45
17
B

Multiknikspant mit 3 Knikken je Seite

5}
4
10

VD4.120
120
24/230 volt

95 Kgf.
95 Kgf.

4 * 225 Ah.

5.000 W

a o =

750 liter
75 Itr.
225 Itr.

N N ON

Opdijk 10 - 8376 HH Ossenzijl - Tel.nr.: 0031-(0) 561-477 440 - Internet: www.abim.cu - e-mail: info@abim.cu

Ellips 142

14,20

4,50

1,20

3,05
20
B

VD4.120
120
24/230 volt

160 Kgf.
160 Kgf.

4 * 225 Ah.

5.000 W

S 0 =

750 liter
75 Itr.
225 Itr.

2
5)

* Bedeutet standardméBig



ABIM-Ellips Open Cockpit Optionen und Preislist

Gelanderdurchmesser in mm.

Aluminiummast mit Spreizen und Takelage
Aluminiummast in farbiger Ausflihrung

Mast ist elektrisch absenkbar

Hallenbeleuchtung im Mast

Navigationslichter

LED-Beleuchtung in der Wendeltreppe
Edelstahl-Zierkappen fiir den Kabelfender
Fundament fiir Davits

Ankerwinde

Fenderkorb 2*3 Vordeck inkl. Fender

Fenderkorb 1*4 Achterdeck inkl. Fender
Edelstahltankdeckel fiir Wasser, Diesel und Abwasser
Feste Bullaugen 375*175 mm.

Bullaugen zum Offnen 600*175 mm.

Feste Bullaugen 600*175 mm. im Aufbau

Runde Bullaugen in Dusche und Toilette im Vorschiff
Ausstiegsluken 500*500 mm.

Notluke 600*900 mm.

Bullaugen und Notluken inkl. Insektenschutzgitter
Fenster aus Aluminiumprofilen

1 Schwingfenster im Salon

Doppelverglasung im Salon

Windschutz

Alle Fenster und Offnungen aus geténtem Glas
Anzahl von Scheibenwischern

Permateek auf allen Decks (Gangway)
Cabrio-Verdeck

Cabrioverdeck mit "France-Schiene" ausgestattet
Bimini-Dach plus Abdeckung mit Reifverschluss zum
Bimini vollstandig abschlieRbar mit abnehmbaren Teilen
Holzverkleidung innen

Rutschfester Boden in Holzoptik

Isolierung 30 mm. PU-Schaum

Polsterung

Vordere Kabine mit V-Koje und 2 Schranken darunter
Vorschiffskabine mit Doppelbett und Dusch- und Toilettenraum
Kiiche mit viel Stauraum

Apothekerschrank neben der Spiile
Fassungsvermogen des Kiihlschranks in Itr.
Gefrierschrank Kapazitat in Itr.

4-flammiger Gasherd

Arbeitsplatte mit Spiile aus Edelstahl
Kombi-Backofen/Mikrowelle

Esstisch

Salon mit viel Stauraum

Schublade unter Couchtisch

Couchtisch

Hocker

Badezimmer mit elektrischer Toilette

Waschbecken in der Toilette mit Mischbatterie
Waschmaschine/Trockner im Toilettenraum
Duschraum mit Dusche und Thermostatventil
Heckkabine mit Doppelbett

2 Nachttische neben dem Bett und an der Decke

2 Schubladen an den Seiten unter dem Bett

1 Schublade unter dem Kleiderschrank auf der Backbordseite
1 Hangeschrank auf der Steuerbord- und Backbordseite
2 Regale auf der Backbordseite

Garantieschein und CE-Handbuch

Preis excl. MWS
Preis incl. 19 % MWS

ABIM

114 OK

40

Option
KA.
KA.

Manuell

3
6
KA.
KA.
KA.
1
KA.

Option
KA.
3
Option
KA.
KA.
KA.
KA.
Aus der Abim-Sammlung

Polster
KA.
KA.
112

17

KA.

KA.
KA.
KA.
KA.
KA.
KA.

€ 359.000,00
€ 427.210,00

134 OK

40

KA.
KA.
Elektrisch

3
6
KA.
KA.
KA.
1
KA.

Option
KA.
3
Option
KA.
KA.
KA.
KA.
Aus der Abim-Sammlung

Kunstleder
KA.
KA.
112

17

KA.

KA.
KA.
KA.
KA.
KA.
KA.

€ 439.000,00
€ 522.410,00

Opdijk 10 - 8376 HH Ossenzijl - Tel.nr.: 0031-(0) 561-477 440 - Internet: www.abim.cu - e-mail: info@abim.cu

Ellips 142

40

Elektrisch

Option

Aus der Abim-Sammlung

Kunstleder

KA.

KA.

112
17

€ 559.000,00
€ 665.210,00

* Bedeutet standardméBig



