ABIM-Ellips Open Cockpit Optionen und Preislist

	114 OK	134 OK	Ellips 142
Länge	11,40	13,40	14,20
Breite	4,05	4,25	4,50
Tiefgang	1,00	1,05	1,20
Kriechhöhe	2,45	2,45	3,05
Gewicht in Tonnen	11	17	20
CE-Kategorie	С	В	В
Spindeltreppe auf Badeplattform	K.A.		
Bauweise		Multiknikspant mit 3 Knikken je Seite	
Stahlrumpf in mm.	5	5	5
Aufbauten aus Stahl in mm.	4	4	4
Stahlunterkiel und Motorfundament in mm.	10	10	10
Sandgestrahlter Rumpf mit 2-Komponenten-Lacksystem	10	•	10
Sandyestraniter Numprimit 2-Numponenten-Lacksystem	•	·	•
Motor Vetus	VH4,65	VD4.120	VD4.120
HP	65	120	120
Elektrische Anlage	12/230 volt	24/230 volt	24/230 volt
	12/200 VOIL	24/200 VOIL	24/200 VOIL
Hydraulisches Getriebe			•
Elektronische Motorsteuerung	K.A.		
Kraftstofftankinhalt in ltr.	400	750	750
Wassergeschmierte Propellerwelle	•	•	•
Anzahl der Propellerblätter	4	4	4
4 Aluminium-Anoden	+	•	4
Hydraulische Steuerung	•	•	·
	•	•	
Elektrisches Bugstrahlruder	60 Kgf	95 Kgf.	160 Kgf.
Elektrisches Heckstrahlruder	60 Kgf	95 Kgf.	160 Kgf.
Heckdusche mit Warm- und Kaltwasser	•	•	•
Wartungsfreie Batterien	3 * 165 Ah	4 * 225 Ah.	4 * 225 Ah.
230-Volt-Landstromanschluss	3 100 AN	4 ZZƏ AII.	4 ZZ5 AN.
Kombinierter Wechselrichter/Ladegerät	3000 W	5.000 W	5.000 W
Automatische Sicherungen 230 Volt	3000 W	5.000 W	5.000 W
-			·
Automatische Sicherungen 12 oder 24 Volt	•	•	•
Hauptschalter 230 Volt	1	1	1
Einzelne Steckdosen 230 Volt	6	6	8
Doppelsteckdosen 230 Volt	3	5	4
LED-Innenbeleuchtung	•	•	
Fassungsvermögen des Wassertanks	400 liter	750 liter	750 liter
Inhalt des Boilers	50 ltr.	75 ltr.	75 ltr.
Fassungsvermögen Fäkalientank	225 ltr.	225 ltr.	225 ltr.
Schmutzwasserpumpe			·
Elektrische Bilgepumpen	2	2	2
Heizung Innenraum in Kw.	5	5	5
Heizung Achterdeck in Kw.	· ·	2	
Anzahl der Luftauslässe im Innenraum	Option		F
Anzahl der Luftauslässe im innerhaum Anzahl der Luftauslässe auf dem Achterdeck	4	6	5
	1	2	1
Gaskasten mit Entlüftung und 1 Gasflasche	•	•	·
Batteriewächter	•	•	•
Ruderlagenanzeiger	•	•	•
Tankanzeiger für Diesel, Wasser und Abwasser	•	•	•
Tachometer, Voltmeter und Motortemperaturanzeige	•	•	•
Tiefenmesser und Geschwindigkeitsmesser	Option	•	•
Kartenplotter mit GPS	•	•	•
UKW-Funkgerät mit Atis	Option	•	•
Signalhorn	•	•	•
Festmacherleinen	4	4	4
Edelstahl-Fahnenmasten mit Flaggen		•	•
Feuerlöscher 2 * 2 kg			
Digitenne Außenantenne	Option	Option	Option
Radio mit 4 Lautsprechern	•	- Option	ф
Sitzbank auf dem Achterdeck komplett gepolstert			
		·	·
Die Bank bietet Platz für 2 große Klappfahrräder (20 Zoll)	•	•	•
In die Sitzbank auf dem Achterdeck eingebaute Kühlschublade	Option	Option	Option
ABIM-Logo aus rostfreiem Stahl 316	•	•	•
Poller aus rostfreiem Stahl	10	10	10
Frösche aus rostfreiem Stahl	4	4	4



ABIM-Ellips Open Cockpit Optionen und Preislist

	114 OK	134 OK	Ellips 142
Geländerdurchmesser in mm.	40	40	40
Aluminiummast mit Spreizen und Takelage	•	•	•
Aluminiummast in farbiger Ausführung	•	•	•
Mast ist elektrisch absenkbar	Option	•	•
Hallenbeleuchtung im Mast	•	•	•
Navigationslichter	•	•	•
LED-Beleuchtung in der Wendeltreppe	K.A.	K.A.	•
Edelstahl-Zierkappen für den Kabelfender	•	•	•
Fundament für Davits	K.A.	K.A.	•
Ankerwinde	Manuell	Elektrisch	Elektrisch
Fenderkorb 2*3 Vordeck inkl. Fender	•	•	•
Fenderkorb 1*4 Achterdeck inkl. Fender	•	•	•
Edelstahltankdeckel für Wasser, Diesel und Abwasser	3	3	3
Feste Bullaugen 375*175 mm.	6	6	6
Bullaugen zum Öffnen 600*175 mm.	K.A.	K.A.	6
Feste Bullaugen 600*175 mm. im Aufbau	K.A.	K.A.	K.A.
Runde Bullaugen in Dusche und Toilette im Vorschiff	K.A.	K.A.	K.A.
Ausstiegsluken 500*500 mm.	1	1	1
Notluke 600*900 mm.	K.A.	K.A.	1
Bullaugen und Notluken inkl. Insektenschutzgitter	•	•	•
Fenster aus Aluminiumprofilen	•	•	•
1 Schwingfenster im Salon	•		•
Doppelverglasung im Salon	Option	Option	Option
Windschutz	K.A.	K.A.	•
Alle Fenster und Öffnungen aus getöntem Glas	•	•	
Anzahl von Scheibenwischern	3	3	3
Permateek auf allen Decks (Gangway)	Option	Option	Option
Cabrio-Verdeck	K.A.	K.A.	option .
Cabrioverdeck mit "France-Schiene" ausgestattet	K.A.	K.A.	
Bimini-Dach plus Abdeckung mit Reißverschluss zum	K.A.	K.A.	
Bimini vollständig abschließbar mit abnehmbaren Teilen	K.A.	K.A.	Option
Holzverkleidung innen		Aus der Abim-Sammlung	·
Rutschfester Boden in Holzoptik	Aus der Abim-Sammlung •	Aus der Abini-Sammlung	Aus der Abim-Sammlung
Isolierung 30 mm. PU-Schaum	•	:	·
Polsterung			•
Vordere Kabine mit V-Koje und 2 Schränken darunter	Polster	Kunstleder	Kunstleder
Vorschiffskabine mit V-Roje und 2 Schranken darunter Vorschiffskabine mit Doppelbett und Dusch- und Toilettenraum	K.A.	K.A.	
• •	•	•	K.A.
Küche mit viel Stauraum	•	•	
Apothekerschrank neben der Spüle	K.A.	K.A.	K.A.
Fassungsvermögen des Kühlschranks in ltr.	112	112	112
Gefrierschrank Kapazität in ltr.	17	17	17
4-flammiger Gasherd	•	•	•
Arbeitsplatte mit Spüle aus Edelstahl	•	•	•
Kombi-Backofen/Mikrowelle	•	•	•
Esstisch	K.A.	K.A.	•
Salon mit viel Stauraum	•	•	•
Schublade unter Couchtisch	•	•	•
Couchtisch	•	•	•
Hocker	•	•	•
Badezimmer mit elektrischer Toilette	•	•	•
Waschbecken in der Toilette mit Mischbatterie	•	•	•
Waschmaschine/Trockner im Toilettenraum	•	•	•
Duschraum mit Dusche und Thermostatventil	•	•	•
Heckkabine mit Doppelbett	K.A.	K.A.	•
2 Nachttische neben dem Bett und an der Decke	K.A.	K.A.	•
	K.A.	K.A.	•
2 Schubladen an den Seiten unter dem Bett		K.A.	•
	K.A.		
1 Schublade unter dem Kleiderschrank auf der Backbordseite	K.A. K.A.	K.A.	•
Schublade unter dem Kleiderschrank auf der Backbordseite Hängeschrank auf der Steuerbord- und Backbordseite	K.A.		•
2 Schubladen an den Seiten unter dem Bett 1 Schublade unter dem Kleiderschrank auf der Backbordseite 1 Hängeschrank auf der Steuerbord- und Backbordseite 2 Regale auf der Backbordseite Garantieschein und CE-Handbuch		K.A. K.A.	· •
Schublade unter dem Kleiderschrank auf der Backbordseite Hängeschrank auf der Steuerbord- und Backbordseite Regale auf der Backbordseite	K.A. K.A.	K.A.	•
Schublade unter dem Kleiderschrank auf der Backbordseite Hängeschrank auf der Steuerbord- und Backbordseite Regale auf der Backbordseite	K.A. K.A.	K.A.	• • •

